
X  Ogólnopolski  Tydzień
Świadomości Czerniaka
Już od 10 lat głównym celem Tygodnia Świadomości Czerniaka
jest budowanie świadomości na temat istoty ochrony skóry przed
czerniakiem wśród różnych grup Polaków. W ramach jubileuszowej
X  edycji  kampanii  realizowanej  pod  hasłem  #Czerniak18+,
Akademia Czerniaka postanowiła poruszyć wyobraźnię odbiorców.

 

Wraz  z  tegorocznymi  Ambasadorami  akcji,  znanymi  aktorami
Katarzyną Ptasińską i Arturem Barcisiem, Akademia przygotowała
film, w którym bohaterowie w niespodziewany sposób przenoszeni
są do nieznanej przyszłości, gdzie mogą przekonać się, jakie
są  konsekwencje  niestosowania  się  do  zasad  prewencji
pierwotnej lub wtórnej, w tym przede wszystkim do ochrony
przed słońcem i kontroli znamion u specjalistów.

FILM EDUKACYJNY

Znajomość  cech  charakterystycznych  czerniaka  i  regularna
obserwacja  znamion  może  pomóc  we  wcześniejszym  wykryciu
podejrzanych  zmian,  a  tym  samym  dać  szansę  na  całkowite
wyleczenie.

A,  jak  asymetria  –  znamię  wylewające  się  na  jedną
stronę,
B, jak brzegi poszarpane – znamię, którego brzegi nie są
gładkie, które nie jest okrągłe/owalne,
C, jak czerwony, czarny, niejednolity kolor znamienia,
D, jak duży rozmiar – znamię o wielkości powyżej 6 mm,
E, jak ewolucja – znamię, które zmieniło się w krótkim
czasie,  powiększa  się,  unosi  nad  powierzchnię  skóry,
swędzi,  pęka,  piecze,  wokół  którego  powstało  kilka
nowych znamion.
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Czerniak należy do najbardziej agresywnych nowotworów. Rozwija
się w melanocytach, komórkach wytwarzających melaninę, czyli
barwnik  odpowiadający  m.in.  za  kolor  skóry.  Wiedza  o  tej
chorobie jest coraz większa, ale nadal znaczna część osób nie
bada u lekarza podejrzanych znamion.
Warto pamiętać, że zmiany wcześnie rozpoznane są całkowicie
wyleczalne, niestety wykryte późno – zwłaszcza czerniaki – są
przyczyną znacznej śmiertelności. Z powodu czerniaka umiera w
Polsce 1 na 3 chorych, dlatego tak ważna jest profilaktyka.
Kluczowe znaczenie ma regularne badanie skóry przez lekarza
podstawowej  opieki  zdrowotnej  i  specjalisty  dermatologa.  W
przypadku  zachorowania  zarówno  na  czerniaka,  jak  i  na
nieczerniakowe nowotwory skóry, liczy się szybka diagnoza i
włączenie skutecznego leczenia.

Wykaz  Nieruchomości
przeznaczonych do dzierżawy
Starosta  Powiatu  Limanowskiego  informuje,  że  na  tablicy
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ogłoszeń oraz na stronach internetowych Starostwa Powiatowego
w Limanowej został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczony
do dzierżawy, położony w Łostówce gmina Mszana Dolna.

Wykaz nieruchomości

W Wysowej odbył się Konwent
Powiatów  Województwa
Małopolskiego
W dniach 15-16 czerwca w Wysowej obradował Konwent Powiatów
Województwa  Małopolskiego.  Powiat  Limanowski  reprezentował
Starosta Mieczysław Uryga.

Podczas obrad poruszone zostały tematy dotyczące współpracy i
programów, które w ramach Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego
są  realizowane  z  jednostkami  samorządu  terytorialnego.  W
obradach  uczestniczyli  Wojewoda  Małopolski  Łukasz  Kmita  i
Wicemarszałek Województwa Małopolskiego Łukasz Smółka.
Nie zabrakło rozmów o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg, Rządowym
Funduszu Inwestycji Lokalnych czy też o wsparciu w zakresie
usuwania skutków klęsk żywiołowych. Poruszono również temat
związany  z  prowadzeniem  projektów  dotyczących  e-geodezji  w
informacji przestrzennej.
Wśród wielu tematów znalazły się również kwestie związane ze
zwalczaniem  epidemii  COVID-19  oraz   Narodowym  Programem
Szczepień  i  wyzwaniami  jakie  samorządy  podejmują  w  tym
zakresie.
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W  drugim  dniu  Konwentu  goście  odwiedzili  cerkiew  pw.  św.
Paraskewy  w  Kwiatoniu,  spacerowali  nowymi  ścieżkami  nad
brzegiem Klimkówki, a na zakończenie pobytu zwiedzali Zagrodę
Maziarską w Łosiu.

 

Źródło: powiatgorlicki.pl, fot. MUW oraz P.Abram

Lokalna  Organizacja
Turystyczna  Powiatu
Limanowskiego  zaprasza  do
udziału  w  projekcie
właścicieli  pasiek,
gospodarstw pszczelarskich.
Lokalna  Organizacja  Turystyczna  Powiatu  Limanowskiego
otrzymała dofinansowanie do projektu „W powiecie limanowskim
pomagamy pszczołom- edycja 2021”, którego celem jest ochrona
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owadów zapylających i roślin. Projekt realizowany jest przy
wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego.

W ramach zadania powstanie szlak miodu powiatu limanowskiego w
ramach którego wydana zostanie mapa z zaznaczonymi pasiekami z
terenu powiatu limanowskiego na podkładzie turystycznym – W
związku z powyższym zapraszamy właścicieli pasiek, gospodarstw
agroturystycznych posiadających pasieki do zgłoszenia swoich
obiektów do zaprezentowania na mapie.
Ze względu na harmonogram projektu prosimy o kontakt w tej
sprawie  z  Lokalną  Organizacją  Turystyczną  z  siedzibą  w
Limanowej do 15 lipca br.
Szczegółowe informacje będzie można uzyskać pod nr tel. 18
3337 897, lub mailowo lotlimanowski@gmail.com.

Zaproszenie  na  konferencję
pn.: „Przemoc wobec seniorów
i  osób  z
niepełnosprawnościami”
Powiat Limanowski, Gmina Niedźwiedź, Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie w Limanowej i Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w
Niedźwiedziu  zapraszają  na  konferencję  pn.:  „Przemoc  wobec
seniorów i osób z niepełnosprawnościami”, która odbędzie się
29  czerwca  2021r.  (wtorek)  w  budynku  Domu  Kultury  w
Niedźwiedziu.
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Spotkanie rozpocznie się o godz. 10.00. Przewidywanych jest
pięć  prelekcji,  które  poprowadzą:  Radca  Prawny  oraz
przedstawiciele  Wydziału  Prewencji  Komendy  Wojewódzkiej  w
Krakowie
i Powiatowego Centrum Pomocy w Rodzinie w Limanowej. Ponadto
dla  uczestników  konferencji  przewidziano  również  możliwość
skorzystania  z  indywidualnych  porad  radcy  prawnego,
pracowników Policji i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.
Ponieważ  konferencja  ma  charakter  zamknięty  –  osoby
zainteresowane  proszone  są  zgłaszanie  swojego  udziału
telefonicznie:  784  041  656  do  25.06.2021r.
Osobą do kontaktu jest p. Monika Cieniawska-Napora.

Liczba miejsc ograniczona!

Zaproszenie  na  „Niedzielę  z
Gorczańskim  Parkiem
Narodowym” – edycja 2021
27  czerwca  w  dawnym  parku  dworskim  hrabiów  Wodzickich  w
Porębie Wielkiej,  odbędzie się wydarzenie pn. „Niedziela z
Gorczańskim Parkiem Narodowym”. W godzinach od 14:00 – 18:00
będzie można poznać Gorce oraz ich fascynującą przyrodę i
walory  turystyczne,  a  także  wziąć  udział  w  przygotowanych
przez organizatorów ciekawych atrakcjach. Jednym z partnerów
wydarzenia jest Powiat Limanowski.

Podczas „Niedzieli z Gorczańskim Parkiem Narodowym” nie tylko
będzie można lepiej poznać sam Park i jego ofertę edukacyjną,
ale także wziąć udział w licznych wydarzeniach towarzyszących,
aktywnościach i zabawach zaplanowanych przez organizatorów.
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Program  pikniku  obejmuje  m.in.  prezentacje  zagórzańskich
twórców  i  rzemieślników  oraz  produktów  regionalnych  ,
prelekcje  i  warsztaty  dotyczące  m.in.:  bezpieczeństwa  w
górach,  promocję  lokalnych  atrakcji  turystycznych.  Na
najmłodszych  gości  czekają:  ścianka  wspinaczkowa,  warsztaty
plastyczne,  gry  i  zabawy  przyrodnicze  oraz  wiele  innych
atrakcji.

Celem  wydarzenia  jest  edukacja  przyrodnicza  i  ekologiczna
dotycząca ochrony gorczańskiej przyrody, jak również promocja
bezpiecznej  turystyki  górskiej  oraz  aktywnego  trybu  życia.
Ponadto „Niedziela z GPN” jest okazją do promocji powiatu oraz
wchodzących jego skład gmin – lokalnej kultury  i tradycji.
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Szpital w Limanowej zatrudni
kadrę medyczną
Szpital  Powiatowy  w  Limanowej  zatrudni  kadrę  do  pracy  w
Centrum leczenia chorób osób w podeszłym wieku – Oddziale
Geriatrycznym  w  Szpitalu  Powiatowym  w  Limanowej  Imienia
Miłosierdzia Bożego w tym:

Specjalistę w dziedzinie gerontologii lub geriatrii w1.
wymiarze 1 etatu do kierowania oddziałem
Lekarzy geriatrów i internistów2.
Pielęgniarki.3.

Warunki płacy i formy zatrudnienia do uzgodnienia.

Szczegółowych informacji udziela Dyrekcja Szpitala tel.: 18/
33-01-780

Podsumowanie  konferencji
naukowej  oraz  wystawy  pn.
„Przez  pryzmat  Męciny  i
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Lipek”
11  czerwca  br.  w  Limanowskim  Domu  Kultury  odbyła  się
konferencja naukowa połączona z uroczystym otwarciem wystawy w
Miejskiej  Galerii  Sztuki,  działającej  przy  Miejskiej
Bibliotece  Publicznej  w  Limanowej  pod  tytułem  „Nowa
Ziemia–Stare Niebo – ocalić od zapomnienia – powiązania Męciny
z Lipkami”.

Wystawa  była wcześniej eksponowana w Bibliotece Miejskiej w
Opolu  –  następnym  etapem,  będzie  jej  prezentacja  w
Skarbimierzu.  Wernisaż  w  Limanowej  uświetniła  konferencja
naukowa, poświęcona przeszłości Męciny i Lipek, osadzonej na
osi czasu i w szerokim kontekście historycznym. Okazja do
organizacji  wydarzenia  jest  76.  rocznica  grupowej  migracji
mieszkańców wsi Męcina do wsi Lipki koło Brzegu na Ziemiach
Zachodnich  (dzisiaj  Lipki  leżą  w  Gminie  Skarbimierz).
Organizatorzy  projektu  przedstawiając  ich  losy,  upamiętnili
udział  Męcinian  w  zagospodarowywaniu  i  scalaniu  Ziem
Odzyskanych z Polską oraz wyrazili szacunek dla ich ogromnego
wysiłku włożonego w budowę polskiej historii tych terenów.

O  osobliwościach  przyrodniczych  Męciny  opowiedział  Marek
Ruciński  –  starszy  specjalista  ds.  ochrony  przyrody  w
Gorczańskim Parku Narodowym, o starożytnej metryce Męciny – dr
hab.  Jacek  Górski  –  dyrektor  Muzeum  Archeologicznego  w
Krakowie, o szlaku nadziei armii generała Władysława Andersa i
obecności tam męcinian Hubert Chudzio – profesor nadzwyczajny
Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, dyrektor tamtejszego
Centrum Dokumentacji Zsyłek, Wypędzeń i Przesiedleń, natomiast
o repatriacji Polaków ze Wschodu i ich osiedleniu w Lipkach
Stanisław  Sławomir  Niecieja  –  były  rektor  Uniwersytetu  w
Opolu.  Głos  zabrali  również  bezpośredni  świadkowie  tamtych
czasów – o Męcinie mówili ojciec Dominik Orczykowski i Zygmunt
Kłosowski, natomiast o Lipkach Kazimierz Pociecha i Tadeusz
Smoleń.
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Konkurs  plastyczny  „Moja
malowana  okolica”  dla
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mieszkańców  powiatu
limanowskiego
W ramach projektu pn. „Pędzlem malowane…” realizowanego przez
Stowarzyszenie  Koło  Gospodyń  Wiejskich  Lipowe  organizuje
konkurs plastyczny dla mieszkańców Powiatu Limanowskiego pn.
„Moja  malowana  okolica”.  Projekt  jest  współfinansowany  ze
środków Powiatu Limanowskiego.
Konkurs  będzie  polegał  na  wykonaniu  pracy  plastycznej
związanej  z  tytułem  konkursu.  Tematem  głównym  prac
konkursowych  jest  zobrazowanie  najbliższej  okolicy,  miejsca
zamieszkania,  miejsca  zabawy,  spotkań  itp.  autora  pracy
konkursowej.

Praca konkursowa dotycząca zadania ma być pracą plastyczną
wykonaną  w  dowolnej  technice  związaną  z  tematem  konkursu.
Format  pracy  A3.  Za  dozwolone  narzędzia  pracy  uznaje  się
wszystkie klasyczne metody wykonania pracy plastycznej jak np.
rysunek / malowanka / szkic / plakat / kolaż / wyklejanka itp.
Kryteria  oceny  skupiać  się  będą  na:  zgodności  z  tematem,
interpretacji  i  pomysłowości  własnego  ujęcia  tematyki
konkursowej, estetyki pracy i oryginalności. Dodatkowo będzie
brana pod uwagę kreatywność autora zarówno w formie, jak i
interpretacji tematyki zadania.

Konkurs skierowany jest do mieszkańców Powiatu Limanowskiego,
w dwóch kategoriach wiekowych: do 16 r.ż oraz od 17 r.ż.

Prace  konkursowe  należy  wysyłać  lub  dostarczyć  do  dnia
15.07.2021 r. włącznie (liczy się data wpływu do siedziby
Organizatora) na adres:

Stowarzyszenie KGW Lipowe

Lipowe 83,

34-600 Limanowa
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z dopiskiem: Konkurs „Symbole Narodowe Polski”.

Zwycięzcy  oraz  wyróżnieni  wraz  z  rodzicami  lub  opiekunami
prawnymi  zostaną  zaproszeni  po  odbiór  dyplomów,  nagród  i
upominków  do  Powiatowego  Centrum  Informacji  Turystycznej  w
Limanowej  (budynek  Buzodromu).  W  dniu  tym  nastąpi  również
podsumowująca  wystawa  wszystkich  nadesłanych/dostarczonych
prac  Organizatorowi  w  ramach  niniejszego  konkursu.  Projekt
współfinansowany ze środków Powiatu Limanowskiego.

Wszelkie  informacje  na  temat  niniejszego  konkursu  można
otrzymać pod numerem telefonu: 695 686 583 a także wysyłając
wiadomość e-mail na poniższy adres: kgwlipowe@wp.pl

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału.

W załączniku szczegółowy regulamin konkursu wraz z formularzem
zgłoszeniowym można znaleźć TUTAJ

https://www.mszana.pl/upload/files/2021/Regulamin%20konkursu%20pn.%20Moja%20Malowana%20Okolica.pdf
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Punkt  Szczepień  Powszechnych
na ul. Zygmunta Augusta 8 w
Limanowej czynny w sobotę 19
i 26 czerwca
Szpital Powiatowy w Limanowej informuje, iż Punkt Szczepień
Powszechnych na ul. Zygmunta Augusta 8 w Limanowej będzie
otwarty również w dwie najbliższe soboty 19 i 26 czerwca.

W sobotę 19 czerwca szczepienia wykonywane będą szczepionką
Moderna, natomiast 26 czerwca (również sobota) będzie dostępna
szczepionka  Pfizer.  Zapraszamy  wszystkich  do  zapisów,
szczególnie osoby dla których wizyta w ciągu tygodnia jest
problematyczna.

Przed wizytą w PSP koniecznie zarejestruj się na szczepienie.
Możesz również wcześniej wypełnić ankietę, która jest dostępna
poniżej.

Ankieta do pobrania

Zapraszamy do zapisów!

Zarejestrować się można korzystając z dostępnych sposobów:

Dzwoniąc bezpośrednio do punktu pod numer  734-135-5381.
lub 600-374-857
Dzwoniąc na całodobową i bezpłatną infolinię – 9892.

Możesz zapisać się samemu lub może Cię zapisać ktoś bliski z

https://powiat.limanowski.pl/blog/punkt-szczepien-powszechnych-na-ul-zygmunta-augusta-8-w-limanowej-czynny-w-sobote-19-i-26-czerwca/
https://powiat.limanowski.pl/blog/punkt-szczepien-powszechnych-na-ul-zygmunta-augusta-8-w-limanowej-czynny-w-sobote-19-i-26-czerwca/
https://powiat.limanowski.pl/blog/punkt-szczepien-powszechnych-na-ul-zygmunta-augusta-8-w-limanowej-czynny-w-sobote-19-i-26-czerwca/
https://powiat.limanowski.pl/blog/punkt-szczepien-powszechnych-na-ul-zygmunta-augusta-8-w-limanowej-czynny-w-sobote-19-i-26-czerwca/
http://szpitallimanowa.pl/download/ankieta-szczepienie.pdf


rodziny. Do zapisu wystarczy numer PESEL. Podczas rejestracji
należy wybrać dokładny termin oraz miejsce szczepienia. Jeżeli
dodatkowo podasz nr telefonu, otrzymasz SMS z potwierdzeniem
umówienia wizyty na szczepienie.

Elektronicznie  poprzez  e-Rejestrację  dostępną  na3.
pacjent.gov.pl

System  zaproponuje  pięć  dostępnych  terminów  w  punktach
szczepień,  które  znajdują  się  blisko  adresu  zamieszkania.
Zaraz po dokonaniu rezerwacji, nadejdzie powiadomienie SMS, a
następnie  ponowne  przypomnienie  o  szczepieniu  dzień  przed
planowanym terminem.

Ważne: Chcąc skorzystać z tego sposobu rejestracji, konieczne
jest posiadanie Profilu Zaufany.

Wyślij SMS4.

Wyślij SMS na numer 664 908 556 lub 880 333 333 o treści:
Szczepimy Sie.

Wysyłając SMS pod jeden z wyżej wskazanych numerów (oba numery
prowadzą  do  jednego  systemu),  połączysz  się  z  systemem,
który  pokieruje  Cię  krok  po  kroku.  Najpierw  zostaniesz
poproszony o przekazanie numeru PESEL, a potem o przesłanie
kodu  pocztowego.  System  zaproponuje  najbliższy  termin  na
szczepienie  w  punkcie  położonym  blisko  Twojego  miejsca
zamieszkania. Jeśli ten termin nie będzie dla Ciebie dogodny,
będziesz mógł wybrać inne daty. Po zarejestrowaniu, na dobę
przed szczepieniem otrzymasz SMS przypominającego o terminie i
miejscu wizyty.

Ważne!  Jeżeli  w  systemie  rejestracji  nie  będzie  wolnego
terminu,  do  wszystkich  osób,  które  wyślą  SMS  oddzwoni
infolinia  w  chwili  uruchomienia  nowych  terminów  szczepień.
Szczegóły dotyczące rejestracji przez sms dostępne pod linkiem
https://www.gov.pl/web/szczepimysie/zarejestruj-sie-na-szczepi
enie-przez-sms

https://www.gov.pl/web/szczepimysie/zarejestruj-sie-na-szczepienie-przez-sms
https://www.gov.pl/web/szczepimysie/zarejestruj-sie-na-szczepienie-przez-sms
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